新型コロナウイルス感染防止に関するお願い

大殿小学校保護者 様

日頃から、大殿小教育にご協力ありがとうございます。

さて、山口市内でも、新型コロナウイルスの感染者数が増えており、いつだれが感染するか

分からない現状です。

これまでも保護者の皆様には、児童の健康管理、感染拡大防止の取組、人権への配慮等、ご

協力いただいておりますが、再度、以下の点を確認いただき、ご協力いただきますようよろ

しくお願いします。

（１）マスクについて

教室内では、マスクを着けるように指導しておりますが、マスク（予備マスクも）がない、

あるいはつけていた物が破損する場合があります。その場合、学校から使い捨てマスクを渡

すことがありますので翌日、自宅から個包装か、清潔なビニールに入れた使い捨てマスクを

担任に返却していただきますよう、お願いします。なお、特別な事情があり、マスクをする

のが難しい場合は、担任にご相談ください。

（２）欠席の場合の連絡帳、給食着の受け渡しについて

欠席の場合は、通常、連絡帳などを近所の友達等に渡すことがあると思いますが、欠席理

由が、発熱、咳、嘔吐下痢等の風邪症状の場合は、当面の間、連絡帳などは預けず、学校と

の連絡は電話でお願いします。

（３）給食着について

給食着については、週末に洗濯とアイロンがけをお願いしておりますが、しっかりとアイ

ロンがけすることで、菌の数が減少し、感染リスクが減りますので、ご協力お願いします。

（４）小学生のお子様が濃厚接触者や接触者等になった場合について

お子様が濃厚接触者や接触者等になった場合は、検査の結果が陰性の場合でも保健所か

らの指示で行動規制がかかる場合があるようです。小学生のお子様が濃厚接触者等になっ

た場合や、保健所等から連絡があった場合は、学校にご連絡ください。

大殿小学校

℡０８３－９２２－０３４３